
הנהגת שמעון ולוי בשכם
ולוי  שמעון  מהנהגת  מלחמה  דיני  הרבה  לומדים  אנחנו 

בשכם שהרגו כל בני שכם.

יעקב אבינו, משום  אנשי שכם לא היה בהסכמת  הריגת 
לֵוִי  וְאֶל  מְעוֹן  שִׁ אֶל  יַעֲקֹב  וַיּאֹמֶר  לד, ל(  )בראשית  שטען 
מְתֵי  וַאֲנִי  י,  רִזִּ וּבַפְּ נַעֲנִי  כְּ בַּ הָאָרֶץ  ב  ישֵֹׁ בְּ נִי  לְהַבְאִישֵׁ אֹתִי  ם  עֲכַרְתֶּ

י אֲנִי וּבֵיתִי. מַדְתִּ ר וְנֶאֶסְפוּ עָלַי וְהִכּוּנִי וְנִשְׁ מִסְפָּ

אֶת  ה  יַעֲשֶׂ הַכְזוֹנָה  וַיּאֹמְרוּ  לא(:  )שם  לו  ענו  ולוי  שמעון  אולם 
אֲחוֹתֵנוּ.

ונשאלת השאלה, מה השיבו בזה לטענה של יעקב אבינו.

אופנים,  בשני  הענין  מפרש  לא(  )שם  הקדוש  החיים  האור 
ואנו נביא כאן את הפירוש השני, 
עושה  זו  תשובה  מה  לדעת  צריך  וגו’.  הכזונה  ויאמרו  וז"ל: 
ירצה  או   ... וכו’  וביתו  הוא  השמדתו  על  יעקב  למיחוש 
אחד  שבזוי  כשיראו  האומות  בין  יסתכנו  אדרבא  כי  להשיב, 
תהיה  לא  ורצונו,  כחפצו  ועשה  ופעל  יעקב  בבת  שלט 
על  חתתם  תהיה  בזה  ואדרבה  העמים,  בין  תקומה  לשונאיהם 

מפניהם. וירעדו  העמים 

וכואבת  אמיתית  תגובה  נותנים  ולא  שותקים  אם  היינו, 
מאוד, יהא הסכנה יותר גדולה, כי האומות יחשבו 
שהם יכולים להתקיף ולדכא את בני ישראל, והם נכנעים. 
אבל כשנותנים להם על הראש כמו שצריך יפחדו מאיתנו.

 *]  דרשה זו אמרתי בשבוע של פרשת וישלח תשפ"ד בהר הבית, זה היה 

באמצע מלחמת חרבות ברזל בעזה.

ללמוד מהנצחונות בזמנינו

והיסוד הזה הוא גם לדעת יעקב אבינו שטען לשמעון ולוי 
מתי  לא  הוא  ישראל  עם  כעת  כי  מתי מספר.  אנו 
כמו  עזר,  והקב"ה  גדולות  מלחמות  נצחו  וכבר  מספר, 
יום  *ובמלחמת  הימים.  ששת  ומלחמה  השחרור  במלחמת 
כשלחמו  ואח"כ  נפלו,  לחמו  שלא  הראשון  ביום  כיפור 
הקב"ה עזר ונצחו . ולא שייך כעת טענת יעקב אבינו שאנו 

מתי מספר.

למה הרגו את כל אנשי שכם
אולם השאלה היא למה היה צריך להרוג את כולם, הרי 
לכאורה מספיק להרוג רק את שכם שעשה המעשה, 
ולמה הרגו כל הזכרים. וכך הקשה גם האור החיים הקדוש 
)שם כה(: ויהרגו כל זכר. ואת חמור וגו’. קשה: למה יהרגו מי שלא 

חטא. ועוד, למה לא הקדימו בבעל עבירה תחילה.

מדין רודף

אכן הנה בני יעקב לא היה בדעתם להרוג אלא בעל  ומשיב: 
עבירה, אלא שכל בני העיר רצו לעמוד בפרץ כנגדם 
לבל יהרגו מלכם, אשר על כן הרגום מדין רודף, והוא אומרו 
"ויהרגו כל זכר", ובזה השיגו להרוג את חמור ואת שכם, וזולת 

זה לא היו יכולין לנקום נקם מהמחוייב להם מיתה.

צריך  היה  העיקרי,  האשם  המלך  את  להרוג  כדי  היינו, 
להרוג את כולם, משום שבלי זה שאר העם עמדו 
להרוג את התוקפים את המלך, וממילא יש להם דין רודף.
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מדין מלחמה
זה,  בענין  מרחיב  וישלח(  פרשת  אריה  )גור  המהר”ל מפראג 
שבמלחמה בין שני עמים, אין המלחמה 
בכלל אומת  וכל שהוא  נגד האומה,  פרטי, אלא  נגד אדם 

האויב ניתן להרוג. 

וז”ל על הקושיה למה הרגו את כולם: נראה דלא קשה מידי, 
משום דלא דמי שני אומות כגון בני ישראל וכנענים, שהם 
שני אומות כדכתיב )בראשית לד, טז( "והיינו לעם אחד" - ומתחילה 
לא נחשבו לעם אחד, ולפיכך הותר להם ללחום כדין אומה שבא 
דאמרה  גב  על  ואף  התורה.  שהתירה  אחרת  אומה  על  ללחום 
וְקָרָאתָ אֵלֶיהָ  חֵם עָלֶיהָ  י תִקְרַב אֶל עִיר לְהִלָּ התורה )דברים כ, י( "כִּ
היכי דעשו  דבר, אבל  לישראל  היכי דלא עשו  היינו  לוֹם".  לְשָׁ
לישראל דבר, כגון זה שפרצו בהם לעשות להם נבלה, אף על גב 
דלא עשה רק אחד מהם – כיון דמכלל העם הוא, כיון שפרצו 
להם תחילה, מותר ליקח נקמתם מהם. והכי נמי, כל המלחמות 
שהם נמצאים כגון )במדבר כה, יז( "צרור את המדינים" וגו’ אף על 
באותו  שהיו  כיון  חילוק,  זה  אין   – עשו  שלא  הרבה  דהיו  גב 
אומה שעשה רע להם – מותרים לבא עליהם למלחמה. וכן הם 

כל המלחמות.

ועוד כתב המהר"ל )ספר באר הגולה באר השביעי פרק ה(: נאמר )ר’ שמות 
ט, כ( "הירא דבר ה’ הניס מקנהו". מכאן אמר רבי שמעון 
הרוג’  שבגוים  ’טוב  ופירושו  הרוג’.  שבגוים  ’טוב  יוחאי,  בן 
את  מצירים  המצריים  שהיו  במצרים,  שהיה  כמו  במלחמה, 
והטוב  מזאת.  יותר  מלחמה  לך  אין  אותם,  והורגים  ישראל 
שבגוים אין ראוי לרחם במלחמה, שאם יפול הוא בידו, לא יהיה 
הגוי מרחם עליו, לכך אל ירחם עליו, שלא יבא אליו רע מאותו 

גוי עצמו, כיון שהוא במלחמה.

שונא ישראל שלוחם נגדנו מקבל דין עמלק
עמלק:  מחיית  במצוות  תרג(  מצוה  תצא  כי  )פרשת  ספר החינוך 
המיצר  שכל  לבנו  אל  לתת  המצוה,  משרשי 
לישראל שנאוי לפני השם ברוך הוא, וכי לפי רעתו וערמת רוב 
מפני  כי  בעמלק,  מוצא  שאתה  כמו  ורעתו,  מפלתו  תהיה  נזקו 
שעשה רעה גדולה לישראל שהתחיל הוא להזיקם ציונו ברוך 

הוא לאבד זכרם מני ארץ ולשרש אחריו עד כלה.

מן החינוך נשמע שכמו שיש בעם ישראל אפשרות לגוי להתגייר, 
ע"י שיקבל עליו שיתנהג כמו שיהודי מתנהג; כמו כן אצל 
גוי שרוצה להתנהג כמו עמלק מקבל מעין דין עמלק, וזה כמו 

להתעמלק, המעשים שלו נותנים עליו דין עמלק.

המצב כעת במלחמת 
"חרבות ברזל"

כעת מדקדקים בכל הריגה אם הם מן המעורבים, או לא 
מן המעורבים. ושכחו שכעת אנו במלחמה, ולא שייך 

הילדים  כולל  מעורבים,  כולם  באמת  כי  בזה,  לדקדק 
שמלמדים אותם להרוג מגיל גן. וכן האויבים הורגים בנו 
הם  אלא  וגברים,  נשים  לקטנים  גדולים  בין  לחלק  בלי 
הורגים כל מי שבא לידם. ואם הולכים להרוג בפינצטה אי 

אפשר לנצח במלחמה.

כל הגישה הזו נמצאת במנהיגים, אבל בציבור, יש כבר הרבה 
שסוברים שאין להבדיל בין מעורבים ללא מעורבים.

וכל הדברים הגדולים באים מלמטה, ואח"כ יש אפשרות 
שעולים למעלה. ויש כבר בתוך הציבור הרבה שחוזרים 
חזרו  והרבה  תכלת,  אפילו  ויש  ציצית  לובשים  בתשובה, 

לשמור שבת.

וצריך להקים ממשלה על פי תורה, הכוונה ששומר כללות 
התורה, כולל הלכות מלחמה, וצריך לכבוש כל ארץ 
להקריב  ונזכה  בשלימות,  הבית  הר  את  ובעיקר  ישראל 
קרבנות ולבנות בית המקדש בקרוב. *ע"כ תוכן הדרשה בהר הבית .

שני העצות של יעקב אבינו 
נגד התקפות האומות

כעת אני בא להוסיף שני תיקונים של יעקב אבינו, להסיר 
סכנת התקפות האומות.

את  לעשות  יש  האומות,  של  ההתקפות  מן  להנצל  כדי 
לה, ב–ה(:  )בראשית  שנאמר  כמו  אבינו,  יעקב  של  העצות 
כָר  הַנֵּ הָסִרוּ אֶת אֱלהֵֹי  עִמּוֹ,  ר  אֲשֶׁ ל  כָּ וְאֶל  יתוֹ  בֵּ יַעֲקֹב אֶל  וַיּאֹמֶר 
)ג( וְנָקוּמָה וְנַעֲלֶה  הֲרוּ וְהַחֲלִיפוּ שִׂמְלֹתֵיכֶם:  תֹכְכֶם וְהִטַּ ר בְּ אֲשֶׁ
דִי  וַיְהִי עִמָּ יוֹם צָרָתִי  בְּ חַ לָאֵ הָעֹנֶה אֹתִי  ם מִזְבֵּ ָ ה שּׁ וְאֶעֱשֶׂ  , אֵ בֵּית 
כָר  הַנֵּ אֱלהֵֹי  ל  כָּ אֵת  יַעֲקֹב  אֶל  נוּ  תְּ וַיִּ )ד(  י:  הָלָכְתִּ ר  אֲשֶׁ רֶךְ  דֶּ בַּ
חַת  טְמֹן אֹתָם יַעֲקֹב תַּ וַיִּ אָזְנֵיהֶם,  בְּ ר  זָמִים אֲשֶׁ יָדָם וְאֶת הַנְּ בְּ ר  אֲשֶׁ
הֶעָרִים  עַל  הִים  אֱֹ חִתַּת  וַיְהִי  )ה( וַיִּסָּעוּ,  כֶם:  ר עִם שְׁ הָאֵלָה אֲשֶׁ
רש"י:  ופירש  יַעֲקבֹ.  בְּנֵי  אַחֲרֵי  רָדְפוּ  וְלֹא  סְבִיבוֹתֵיהֶם  אֲשֶׁר 

והחליפו שמלותיכם - שמא יש בידכם כסות של עבודה זרה.

עבודה זרה
היום יש הרבה שיש להם פאות מהודו, שנאסרו ע"י גדולי 
קיא(,  סי’  ח"ג  תשובות  )קובץ  זצ"ל  אלישיב  *הגרי"ש  ישראל 
והגר"מ שטרנבוך שליט"א )תשובות והנהגות ח"ה סי’ רס(, ועוד הרבה , 

והם באיסור גמור של תקרובת עבודה זרה. 

הפסק היה לפי עדות שלוחים מיוחדים להודו, שהעידו שיש 
שם עבודה להקריב לאליל את השערות *לשון הרב 
אהרן דוד דינר שליח של הרב אלישיב והגאב"ד הרב טוביה 
וייס )בשנת תשס"ד(: האנשים שם אמרו, אנו מספרים שערותינו 
באותו  אמר  וכן  שיער.  אוהב  הוא  לאלילינו,  קרבן  בתור 
אופן, אמיר דרומי, השליח של הראב"ד ר' משה שטרנבוך 

שליט"א )בשנת תשע"ח( .

בליתיויצחוו•ו לוואוץשדוץה ץרא
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הנתינה,  הוא  עצמו  לאליל, שהגילוח  כוונתם לתת  ביאור 
ואין הכוונה שיש עוד נתינה נוספת אחרי הגילוח. 

כך ביאר השליח אמיר דרומי.

למעשה גם אם אין נתינה להאליל, אלא כל התגלחת היא 
רק משום שבירת האגו והיופי של השערות משום 
שזה מביא לגאווה, זה נקרא תקרובת. וראיה לזה מהגמ' 
זריקה  בשחיטה  תקרובת  דשייך  וברש"י(  ע"ב  לט  דף  )ריש  בחולין 
והקטרה, ובשחיטה בלבד נעשה תקרובת, אף שאינו חושב 
כלל להמשיך לעשות זריקה, אלא עצם עבודת השחיטה הוא 
תקרובת. וכן שבירת מקל הוא תולדה של שחיטה, כמ"ש 
בכ"מ )סנהדרין דף סב ע"א, ע"ז דף נ ע"ב, דף נא ע"א( ונפסק בשו"ע )יו"ד סי’ 
לט סעי’ ג(, ולא הוזכר בשום מקום מה מטרת השובר מקל, 
אלא העיקר שזה עבודה, ויש בו שבירה. וגילוח שער הוא 
עבודה כמבואר ברמב"ם )ספר המצוות סי’ ו( ובספר החנוך )מצוה כט( 
מעביר שער לכמוש, וכיון שזה עבודה וזה שבירה ממילא זה 
תקרובת )וע"ע במאמר דחיית היתרים של פאות מהודו, נמצא באתר בריתי יצחק ובאוצר 
החכמה בריתי יצחק(. ועי' אבן האזל )הל’ ע"ז פ"ג הל’ ד’ ד"ה והנה(, מאירי 
)ע"ז לד ע"א ד"ה וגבנת(. אולם למעשה השליח אמיר דרומי הדגיש, 
לאליל  נתינה  שזה  אמרו  שכולם  מאוד,  בירר  זו  שנקודה 
והוא אוהב מאוד שערות, וגם לשון offering הוא לשון קרבן 

ולשון נתינה, דהיינו שהקרבן הוא בנתינה.

וההיתרים שנאמרו על זה, תמוהין ביותר, עי' במאמרים 
בענין  מקורות  עוד  יש  שם  זה,  על  שכתבתי 
)במאמרים תקרובת עבודה זרה, ומאמר דחיית היתרים של פאות מהודו, נמצאים באוצר החכמה 

בריתי יצחק נשים(. 

וביותר, ניתוסף ראיה מן המודעה הגדולה על בנין התגלחות 
בטירומלה, שם מפורש שזה תקרובת לאליל, השלט 
 The place :נכתב בארבע שפות, ואנו מביאים האנגלית, וז"ל
of offering hair to Lord V--- Sw--- תרגום: מקום של קרבן 

]אופערינג[ שיער לאדון ו...ס... )קיצרנו שם של האליל(.

התמונה של השלט:

וע”י ביעור ע"ז נזכה לחתת אלהים על הערים אשר סביבותינו 
ולא ירדפו אחרינו.

עליה להר הבית
בנושא עליה להר הבית המרומז בפסוקים אלו, שזה מביא 
במאמר  עי'  העולם,  מאומות  ההתקפות  הסרת 
מבואר  שם  והתשובות",  הבית  להר  העליה  נגד  "הטענות 
היטב שכל האיסור שהרבה גדולי ישראל כתבו )אחרי מלחמת ששת 
חסרון  מצד  שעה,  הוראת  בתור  אלא  לו מקום  אין  הימים(, 
וחשש שיעלו למקום האסור לטמא  ידיעת מקום המקדש 
מת או בטומאה היוצאת מגופו בלי מקוה. וכעת כבר נתבררו 
וחיל,  נשים  ועזרת  העזרה  מקום  ויודעים  הספקות,  כל 
מקום  על  המסורת  ה’,  בית  חצרות  )עי’  חשש  בו  שאין  המקום  ויודעים 
היתר  שזה  ויוצא  החכמה(.  באוצר  גם  נמצאים  ה’,  בחר  אשר  המקום  המקדש, 
גמור, ומצווה, בין מצד כיבוש ארץ ישראל ובין מצד הכנה 
לקרבנות ובנין בית המקדש, וכן בתפילה במקום הכי חשוב 
שמתקבלות התפילות לכלל ולפרט )מסכת שמחות פ"ו הל’ י"א-י"ב(. 

וכמובן שהעליה רק אחרי טבילה במקוה כשר, ובלי נעלי 
הולכים  ומצוות,  תורה  שומרי  של  ובמסלול  עור. 
בהם  ואין  מותרים  שהם  גמור  בירור  לנו  שיש  במקומות 
וכן  האסור.  למקום  יעלו  שלא  השגחה  שם  ויש  חשש, 

מפרסמים הרבה שצריך ללכת למקוה.

יש כמה טעמים שכעת אין לחשוש אולי אחרים יעלו שלא 
שבמקום  הגולה(  בבני  אלא  ד"ה  ע"א  טז  דף  )שבועות  תוס'  עי'  כדין, 
שאם לא אוחזים בה אחיזה יהודית יצא סכנת השתלטות 
של גוים, לא חוששין שיצא מן האחיזה מכשול עבירת לאו. 
וזה שייך גם כעת בהר הבית. וכעי"ז פסק הגאון ר' יוסף 
שלום אלישיב )הערות סוטה דף י ע"ב(, שאם מפגינים בשבת כדין 
לחלל  למשטרה  שגורמים  טענה  אין  תוכחה,  משום  כגון 
שבת, וכ"כ בחשוקי חמד )שבת דף קל ע"א ענין ג’(. וחשיבות עליה 

להר הבית הוא לא פחות חשוב מזה.

הרמב”ם עלה להר הבית )ספר חרדים מצות תשובה פ"ג ד"ה תנן במס’(, וכך 
התיר ברדב"ז )ח"ב סי’ תקצ"א(, ודרך הקודש של רבינו 
חיים אלפנדרי, שהובאו בשערי תשובה )או"ח ס"ס תקס"א(, ובספרים 
חיים  הג"ר  ובדברי  קס"ג(,  סי’  )ח"ט  ישראל  אבן  עי'  זמנינו,  של 
בדרך  ועי'  תנ"ח(,  עמוד  בראשית  לשבח"  "עלינו  בספר  )הובא  זצ"ל  קניבסקי 
*וע"ע במאמר "מדברי  כ"ב(.  ג’ ס"ק  הל’  )פ"ז  בית הבחירה  חכמה הל' 
רח"ק, עליה להר הבית ולהקיפו הוא סגולה לכל הישועות ליחיד ולרבים" .

לכיוון  הנסיעה  עושים תחילת  בפסוק שכבר אם  ומבואר 
בית אל, כבר יש פחד על הגוים, נלמד מזה לעניננו 
שעליה להר הבית היא הכנה לבנין מזבח ולהקרבת קרבנות, 

כשיתאפשר ע"י בירור כל ההלכות ונתינת רשות.

המטרה שלומדים משני התיקונים של יעקב אבינו, שיש 
השטח  ולהכין  זרה,  עבודה  תקרובת  לעזוב 
השיקוץ  בהר  שנעשה  מה  לעזוב  יש  להקב"ה.  לקרבנות 

טירומאלה, ולהדבק להר הקודש ירושלים.

ניתן להשיג את הגליונות גם באתר 'בריתי יצחק'נכתב בעזהי"ת ע"י מורינו הרב שליט"א

TALMIDIM2@GMAIL.COM וכן בדואר אלקטרוני
�

כ"ט טבת תשפ"ד
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עדות ששער הטמפלים בהודו הם תקרובת עבודה זרה
שסשךומאושסילוחרוניסיץנץתוחיפץדואיתליל

ט  יצחק בריתי 

ש  שהשער זרה �הטמפ �עדות עבודה תקרובת הם בהודו ים

שלומדים יש מאלו אחד של דוקטורט מאמר שהוא חיבור

הטמפל. בהנהלת שהיא באוניברסיטה ומלמדים

אודות  שלם ספר חיבר הוא .2013 בשנת תחילה התפרסם

בזה"ל: ,173 בעמ' הגילוח על כתב ושם בטירומלה, הטמפל

הנוגע) (חלק תרגום:

השער  (אופע"ר) להקריב רגילים בטירומלה רגל עולי
) מסירות של כקרבן לאליל הראש devotionalשעל

offering לעשות רגילים האליל של ישועה הזקוקים אנשים .(
השער  (אופע"ר) מקריבים הם הטמפל לבקר וכשמגיעים נדר,

זה. לצורך שהוקם אולם הקליינקטה, באולם

האדם  בין חיבור מייצר  השער שהקרבת מאמינים הם
לו. מקריבים שאליו ואליל

15000 בין מתגלחים הנ"ל שבטמפל 174 בעמוד שם (ע"ע

ליום). ראשים ל20000

בליתיויצחוו•ו לוואוץשדוץה ץרא

ד
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